CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

LICITACAO DISPENSAVEL INDICAGAO DA DOTAGAO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PROCESSO N° 012/2015 4.4.90.52 42.00 MOBILIARIO EM GERAL

REFERENCIA NORMATIVA: LEI N 8.666/ 93; LEI N° 8.883/94; LEI N* 9.648/98 E SUAS
POSTERIORES ALTERACOES.

Contratante: Camara Municipal de Mandaguagu

Data: 19/05/2015

Engquadramento na Lei Artigo 24, Il da Lei n° 8.666/93.

‘Fornecedor: ITA COMERCIO DE MOVEIS E INSTAL COM LTDA

Endereco: R Anhanguera, 59 Zona 03 Maringa PR CEP 87050-080 FONE 44-3226-8282
CNPJ: N° 00.168.845/0001-90

'RESUMO DO OBJETO Aquisicdo de mobiliario em geral VALOR TOTAL :

(estantes em aco e cadeiras).
R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

TERMO CONTRATUAL: CADASTRO DE CONDICAO DA ENTREGA:
FORNECEDOR: Imediata, conforme solicitacéo.
( X ) Sem Instrumento
( ) Contrato () Cadastrado FORMA DE PAGAMENTO:
(x) Nao Cadastrado A vista, mediante entrega do mobiliario e

apresentagao de nota fiscal eletrénica.

Justificativa da aquisicao/ dispensavel de licitacao )
E DISPENSAVEL A LICITACAO PARA OUTROS SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE
PREVISTO NA ALINEA A DO INCISO Il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24, INCISO Il, DA LEI DE LICITAGCOES

Justificativa de escolha de fornecedor: A empresa concordou com todos os requisitos constantes da
solicitagdo de cotagdo, demonstrou disponibilidade e competéncia para o fornecimento e apresentou
precos compativeis com os de mercado regional em geral. A empresa comprovou situagao de regularidade
fiscal e atendeu ao disposto na Norma de Procedimento Fiscal n® 095/2008 no que diz respeito a emissao
de Nota Fiscal Eletrénica destinada a Administra¢ao Publica. N
Justificativa de aceitagdao do prego. O precgo oferecido esta dentro do que e praticado no mercado sendo,
inclusive menor do que os demais apresentados conforme cotagéo anexa.

Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, |l da Lei Federal n® 8.666/93 que a presente
contratacéo néo é parcela de nenhuma outra contratagdo que possa ser realizada conjuntamente, e que os
valores contratados foram devidamente orgados, estando adequados ao pre¢o de mercado.

ANALISE DA COMISSAQ ANALISE JURIDICA: | HOMOLOGAGCAQ DA PRESIDENTE:

DE LICITACAQ: Considerando que a solicitagdo | Homologo o presente processo de
De acordo. ‘ para a respectiva aquisigdo foi|licitagao dispensavel, com fulcro nos
Em 19/05(2015 \e ¥\ justificada e  conforme Lei | pareceres e na lei.

ok & PN (citatéria permitido dispensar | Em 19/05/20 )

Aline Oliveira da Mata licitagdo por conveniéncia em [ /

Presidente da Comissdo |raz&o do valor do bem a ser \ wl MU
adquirido ou servigo, nada obsta a Rosane Olas Doutado Sanches
formalizacao da aquisicao \Presidehte
conforme plgt k/

Em 19/0
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU
ESTADO DO PARANA

Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000
FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAQ

Mandaguagu PR, 18 de maio de 2015.

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal | Lucinéia Maria Callegari Menegazzo
g Diretora
Para: Presidente da Camara Vereadora Rosane Dias Dourado Sanches

Assunto: Aquisicdo de mobiliario em geral (estantes em ago e cadeiras).

Valor maximo: R$ 2.300,00

Fornecimento: Imediato, conforme solicitagdo constante do pedido de cotagao.
Forma de pagamento: A vista, apos entrega e apresentacao de Nota Fiscal Eletronica.

Dotagao Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
N° 4.4.90.52.42.00 | MOBILIARIO EM GERAL

Contadorg” khw&(ﬁpcﬂd{%ﬂo‘.} em 18/05/2015.

Objeto:
| Aquisigdo de mobiliario em geral (estantes de ago e cadeiras).

Justificativa:
As estantes sd0 necessarias para organizagdo do almoxarifado e da cantina e as cadeiras sao
para substituir cadeiras utilizadas pelos servidores e que se encontram quebradas.

ENCAMINHE-SE:
e Presidente da Camara para ciéncia e autorizagao,
s Comissao de Licitacdo para analise;
» Advogado da Camara para a devida apreciagao.

ANEXOS:
« Trés cotagdes.
At D2
Lucineia Maria Callegari E}d@gazzo
Diretora Administrativa

~ CIENTES

| Visto Data
AR
Presidente da Camara (C;I)'V\JL 18/05/2015
WM
Comissdo de Licitagao Q_,L- : e W e 18/05/2015
Advogado % 18/05/2015 |




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

OBJETO: aquisigao de mobiliario em geral (estantes de ago, poltrona e cadeiras).

CERTIFICAMOS que para a aquisigao acima mencionada foi realizada a

seguinte cotagao e classificagao conforme quadro abaixo:

f Empresas
| | EQUIPAMENTO | Quant [ITA COMERCIO DE MOVEIS | DOCUTECH INFORMATICA | MARTMAQ EQUIP P
T E INSTAL COM LTDA. LTDA. ESCRITORIO LTDA.
E CNPJ 00.168.845/0001-90 CNPJ 09.470.119/0001-00 CNPJ 00.164.702/0001-00
M Vir Unit RS VIr Total R$ VIr Unit RS Vir Total R$ VirUnit RS | Vir Total R$
1 |ESTANTE 02 126,00 252,00 186,00 372,00 350,00 700,00
UTILITARIA EM
ACO
2 |POLTRONA 01 310,00 310,00 771,40 771,40 380,00 380,00
GIRATORIA
EXECUTIVA
3 | CADEIRA 02 259,00 518,00 460,18 920,36 380,00 760,00
GIRATORIA
EXECUTIVA
Total R$1.080,00 | Total R$ 2.063,76 | Total R$ 1.840,00
1

A cotacao devidamente realizada indica que o menor prego para 0
fornecimento dos mobiliarios solicitados foi oferecido pela empresa ITA COMERCIO DE
MOVEIS E INSTAL COM LTDA CNPJ 00.168.845/0001-90, instalada na Rua Anhanguera, 59
Zona 03 Maringa PR. A empresa apresentou documentagao de sua regularidade fiscal, assim
como da certificacdo eletronica de notas fiscais e concordou com os demais requisitos

solicitados, quanto a prazos de entrega e garantias.

Mandaguacu, 18 de maio de 2015.

L‘_/'/g/g R don Waiee
Aline Oliveira da Mata
Presidente

-~ I/,/ - N O h&um-}\}g ’
Wmo Lucinéia Mar/\fallegarl e %gazzo
Membro ~—

embro



